Копия                                                                      Дело №5-5- 168/2022

                                                                     УИД 16МS0010-01-2022-000930-41
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           30 марта   2022 года
                             г. Казань, ул.Агрономическая, 76

Мировой суд судебного участка №5 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан в составе председательствующего мирового судьи Калимуллина И.И., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Ахтиярова В.Г., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, официально не трудоустроенного, малолетних детей не имеющего, привлекаемого к административной ответственности по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ),

 УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении №8001498 от 29.03.2022, гражданин Ахтияров В.Г. 29.03.2022 в 10 час. 45 мин. находился на ул.Товарищеская у д.21 г.Казани в состоянии алкогольного опьянения, с резким запахом из рта, с нарушенной координацией в движениях,  в неопрятной  одежде, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, тем самым совершил административное правонарушение,  ответственность за которое предусмотрена статьей 20.21 КоАП РФ.

Ахтияров В.Г.  при рассмотрении дела вину в вышеизложенном признал полностью.

Согласно статье 20.21 КоАП РФ, появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Вина Ахтиярова В.Г.   подтверждается протоколом об административном правонарушении №8001498 от 29.03.2022, рапортом сотрудника полиции, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование от 29.03.2022,  актом  медицинского освидетельствования №480 от 29.03.2022, протоколом доставления от 29.03.2022, объяснениями, протоколом задержания №8001498 от 29.03.2022, другими материалами данного дела, оснований не доверять которым у суда не имеется.

Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Ахтиярова В.Г.  в совершении административного правонарушения ответственность, за которое предусмотрена статьей 20.21 КоАП РФ, а именно появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

В качестве смягчающих административную ответственность обстоятельств, суд расценивает   признание вины.
Обстоятельствами, отягчающими административную ответственность, суд устанавливает наличие ранее совершенного  однородного правонарушения.

При назначении наказания суд учитывает характер правонарушения, личность правонарушителя, установленные в ходе исследования дела об административном правонарушении, и считает  возможным наложить взыскание в виде минимального административного ареста.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП  РФ, мировой суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ахтиярова В.Г. виновным  в совершении административного правонарушения,  предусмотренном статьей 20.21 КоАП РФ,  и   подвергнуть административному наказанию  в виде административного  ареста сроком на 3(трое)  суток.

           Срок административного ареста исчислять со времени  административного задержания с 11 часов 50  минут  29.03.2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии непосредственно в Вахитовский районный суд г.Казани, либо в тот же срок через мирового судью.

   Мировой судья подпись

  Верно

          Мировой судья

                                              Калимуллин И.И.